
 
 
 
 

Республика Крым 
Белогорский районный совет 

81-я сессия 1-го созыва 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
31 января 2019 года        №  833 
 

 
О внесении изменений в Положение 

об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым,  

утвержденное 20-й сессией Белогорского районного совета  
Республики Крым 1-го созыва от 04.06.2015г. № 240 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  Федеральным законом от 30.10.2017 № 299-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  
Федеральный законом от 29.12.2017 № 455-ФЗ «О внесении изменений в 
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом                         
от 30.10.2018г. № 387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 
Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава,  

 
Белогорский районный совет РЕШИЛ:  

 
1. Внести в Положение об организации и проведении публичных 

слушаний в муниципальном образовании Белогорский район Республики 
Крым (далее – Положение), утвержденное 20-й сессией Белогорского 
районного совета Республики Крым 1-го созыва от 04.06.2015г. № 240 
следующие изменения: 

1)  в статью 1 Положения внести следующие изменения: 
а) пункт 3 части 1 признать утратившим силу; 
б) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания: 
«2.1) проект стратегии социально-экономического развития 

муниципального образования;»; 
 



в) часть 3 после слов «Главы муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым» дополнить словами «или главой 
администрации Белогорского района, осуществляющего свои полномочия на 
основании контракта.»; 

2) в статью 4 Положения внести следующие изменения: 
а) часть 1 после слов «Главы муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым» дополнить словами «или главы 
администрации Белогорского района, осуществляющего свои полномочия на 
основании контракта»; 

б) часть 4 после слов «Главы муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым» дополнить словами «или главы 
администрации Белогорского района, осуществляющего свои полномочия на 
основании контракта»; 

3) часть 2 статьи 5 дополнить предложением следующего содержания: 
«Комиссия осуществляет заблаговременное оповещение жителей 

муниципального образования о времени и месте проведения публичных 
слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального 
правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных 
слушаниях жителей муниципального образования, опубликование 
(обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное 
обоснование принятых решений.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в 
районной газете «Сельская новь», подлежит размещению на 
информационном стенде Белогорского районного совета и на странице сайта 
муниципального образования Белогорский район государственной 
информационной системы Республики Крым «Портал правительства 
Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 
 

Председатель  
районного совета               С. К. Махонин 
 


